
KYK, Kredi Yurtlar Kurumunun kısaltmasıdır. 
Kredi ve Yurtlar Kurumu yükseköğretim 

öğrencilerinin burs, kredi ve yurt ihtiyaçlarını 
karşılayan resmi bir devlet kurumudur.

YÖK, Yüksek Öğretim Kurumunun 
kısaltmasıdır. YÖK yükseköğrenimi düzenleyen 

ve planlayan özerk bir devlet kurumudur.

Üniversitelerde en az 4 yıl süreli olacak 
şekilde öğretim verilen akademik derece.

Üniversitelerde 2 yıl süreli olacak şekilde 
öğretim verilen akademik derece.



Lisans öğreniminden sonra öğrencilerin 
alanlarında uzmanlaşabileceği  tezli ya da 

tezsiz akademik derece.

Yükseköğrenim öğrencilerinin bulundukları 
üst öğrenim derecelerinde seçilen bir konu 

üzerinde yaptıkları bilimsel araştırma. 

Üniversitelerde her dönemde yapılan ara 
sınav.

Üniversitelerde  her dönem sonunda 
yapılan sınav.



İkinci öğretim öğrencilerinin ders programı öğleden 
sonra ve akşam saatlerinde düzenlenir. Ayrıca ikinci 

öğretim öğrencileri her dönem başında öğrenim harcı 
yatırmaktadır.

Sadece ikinci öğretim öğrencilerinin ödediği dönemlik 
ücret. Harç öğrencinin okuduğu 

fakülteye/yüksekokula/meslek yüksekokuluna göre 
değişebilir.

Öğrencilerin aldığı dersleri ve derslerin kredileriyle 
beraber not dökümünü gösterir belge.

Derslerin ağırlıklarını gösteren limit. Öğrenciler ders 
seçimlerini ders kredilerine göre seçerler. Ayrıca 

öğrenciler mezun olabilmek için gerekli kredi limitlerini 
doldurmak zorundadırlar.



Öğrencilerin üniversite süresi boyunca devletten aldıkları 
aylık para. Kredi, mezun olduktan iki yıl sonra devlete geri 

ödenmeye başlanır.

Üniversite süresi boyunca devletten veya özel kuruluşlardan 
karşılıksız alınan para. Burs geri ödenmez.

Ön lisans programlarından lisans programlarına geçiştir. Bu 
geçişi yapabilmek için Dikey Geçiş Sınavında başarılı olmak 

gerekir.

Aynı üniversitede veya farklı üniversiteler arasında eş değer 
diploma programlarına geçiştir. Ayrıca merkezi yerleştirme 

puanıyla bir defaya mahsus yatay geçiş yapılabilir.



Doktora, bir yüksek lisans programını bitirdikten 
sonra o bilim dalında sınav ve bilimsel bir eserle 

erişilen bir derecedir.

Merkezi yerleştirme puanıyla öğrenci almayan 
bölümler için üniversitelerin kendilerinin 

düzenlediği yetenek alanlarına dayalı sınav.

YKS'den alınan ham puan ile OBP'nin(okuldan 
gelen puan) oluşturduğu, tercihlerde dikkate 

alınan puan.

Ülkemizdeki üniversiteler ile anlaşmalı olduğu 
yurtdışındaki üniversiteler arasındaki öğrenci 

değişim programıdır.



Bir not sistemidir. Öğrencinin notu ancak sınıf 
ortalamasının üzerinde ise ders geçmeye hak 

kazanır. Öğrenci sınıf ortalamasının altında 
kaldıgı takdirde dersi tekrar almak zorundadır.

Türkiye'nin en eski üniversitesi İstanbul 
Üniversitesi'dir.

TÜBİTAK’ın hazırladığı Girişimci ve Yenilikçi 
Üniversite Endeksine göre en yenilikçi ve başarılı 

üniversitesi ODTÜ'dür.

İTÜ, mühendislik alanında öncü üniversitedir.



Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi, sanat dallarında 

öğretim veren öncü üniversitedir.

Türkiye'deki toplam üniversite 
sayısı.

İstanbul'daki üniversite sayısı.

Japonya'daki üniversite sayısı.



Üniversitelerde sadece bir fakültenin yönetiminden sorumlu 
profesör.

Lisans programını bitirdikten sonra eğitimine devam etmek 
isteyen öğrencilerin Yüksek Lisans veya Doktora programlarına 

başvurabilmek için girmek zorunda oldukları bir sınavdır.

Üniversitede normal eğitim süresi bittikten sonra üstten ders 
alma, başarısız dersleri tekrar almak için yaz ayında yapılan ve 
yaklaşık 7-8 hafta süren yoğunlaştırılmış ders programlarıdır.

Öğrencinin içerisinde yaşam ve aktivite alanı bulduğu; eğitim 
binalarından kütüphanesine, öğrenci yurtlarından spor 

salonuna kadar tüm ihtiyaçlarını karşılayabildiği Sosyal Yaşam 
Merkezidir.



 

Bir lisans öğretim programına (birinci anadal) 
kayıtlı olan öğrencilerin, üniversitelerindeki 

başka bir bölümün tüm derslerini alarak, aynı 
zaman dilimi içinde her iki programı da 

başarıyla tamamlayıp, ikinci bir dalda lisans 
diplomasına sahip olmaları anlamına gelir.

Bir lisans öğretim progamına (birinci anadal) 
kayıtlı olan öğrencilerin, üniversitelerindeki 

başka bir bölümden bazı dersleri eş zamanlı ve 
başarıyla tamamlayıp, yan bir dalda sertifika 

almalarıdır.

YÖK tarafından atanan, üniversitenin tüzel 
kişiliğini temsil eden, yönetimden, eğitim ve 

öğretimin eşgüdümlü bir şekilde 
yürütülmesinden sorumlu profesör.


